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Stammdaten
ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermégen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating*
Scope ESG Rating

LU1681047319

Amundi Luxembourg
S.A.

Luxemburg
EUR
14.02.2018
3,85 Mrd.
0,09 %
keine
Artikel 6
(A)

keine

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

Risiko- & Ertragsprofil**

21,55 %
16,32 %
13,37 %
7,75 %
19,77 %
10,98 %
22,79 %
-9,04 %

15,04 %
0,85

3

-16,41 %
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**Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

ASML Holding N.V.

SAP

Siemens AG

LVMH Moét Henn. L. Vuitton SE
Allianz SE

Banco Santander

Schneider Electric SE
TotalEnergies SE

Airbus SE

Iberdrola, S.A.

Summe Top-Positionen 40,63 %

8,62 %
5,15 %
4,16 %
3,90 %
3,48 %
3,33 %
3,23 %
3,14 %
2,92 %
2,70 %

@ munchener verein

Zukunft. In besten Handen.

Anlageschwerpunkt

Das Ziel dieses Teilfonds besteht darin, die Wertentwicklung des EURO STOXX 50 Index
nachzubilden und den Tracking Error zwischen dem Nettoinventarwert des Teilfonds und der
Wertentwicklung des Index zu minimieren. Der Teilfonds strebt an, einen Tracking Error
zwischen dem Teilfonds und seinem Index zu erreichen, der normalerweise nicht mehr als 1 %
betragt. Der EURO STOXX® 50 Index ist ein Aktienindex, der die 50 fihrenden Wertpapiere
aus den Industrielandern der Eurozone (gemaf Definition in der Indexmethodik) reprasentiert.
Das Engagement im Index wird durch eine direkte Nachbildung erreicht, vornehmlich durch
direkte Anlagen in lbertragbaren Wertpapieren und/oder anderen zulédssigen
Vermoégenswerten, die die Indexbestandteile reprasentieren, wobei die jeweiligen prozentualen
Anteile sehr stark den Anteilen im Index entsprechen.
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Vermogensaufteilung

‘ ' I Aktien 100,00 %

Frankreich 34,49 % Finanzwesen 25,53 %
Deutschland 29,71 % Industrie 20,93 %
Niederlande 14,22 % Technologie 14,96 %
Spanien 9,95 % Verbrauchsguter 12,42 %
Italien 7,93 % Gesundheitswesen 6,61 %
Belgien 2,48 % Nicht-zyklische Konsumgiiter | 5,50 %
Finnland 1,22 % Versorger 4,39 %

Energie 3,99 %

Materialien 3,29 %

Kommunikationsdienste 2,37 %

Die Minchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieRlich Informationen zur Verfligung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen ibernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschlielich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukinftige Entwicklung.



