

Amundi Core Euro STOXX 50 UCITS ETF EUR Dist

Stand: 30.11.2025



münchener verein
Zukunft. In besten Händen.

Stammdaten	
ISIN	LU1681047319
Fondsgesellschaft	Amundi Luxembourg S.A.
Fondsdomizil	Luxemburg
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	14.02.2018
Fondsvermögen	3,85 Mrd.
Laufende Kosten	0,09 %
Performance Fee	keine
ESG-Einstufung	Artikel 6
Scope Rating*	(A)
Scope ESG Rating	keine

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

Anlageschwerpunkt

Das Ziel dieses Teilfonds besteht darin, die Wertentwicklung des EURO STOXX 50 Index nachzubilden und den Tracking Error zwischen dem Nettoinventarwert des Teilfonds und der Wertentwicklung des Index zu minimieren. Der Teilfonds strebt an, einen Tracking Error zwischen dem Teilfonds und seinem Index zu erreichen, der normalerweise nicht mehr als 1 % beträgt. Der EURO STOXX® 50 Index ist ein Aktienindex, der die 50 führenden Wertpapiere aus den Industrieländern der Eurozone (gemäß Definition in der Indexmethodik) repräsentiert. Das Engagement im Index wird durch eine direkte Nachbildung erreicht, vornehmlich durch direkte Anlagen in übertragbaren Wertpapieren und/oder anderen zulässigen Vermögenswerten, die die Indexbestandteile repräsentieren, wobei die jeweiligen prozentualen Anteile sehr stark den Anteilen im Index entsprechen.

Wertentwicklung



Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.	21,55 %
Rendite 3 Jahr p.a.	16,32 %
Rendite 5 Jahr p.a.	13,37 %
Rendite 10 Jahr p.a.	7,75 %
Rendite lfd. Jahr	19,77 %
Rendite 2024	10,98 %
Rendite 2023	22,79 %
Rendite 2022	-9,04 %

Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	15,04 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,85
Max. Verlust in Monaten	3
Max. Drawdown 3 Jahre	-16,41 %

Risiko- & Ertragsprofil**



**Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI (Summary Risk Indicator)

Top Positionen	
ASML Holding N.V.	8,62 %
SAP	5,15 %
Siemens AG	4,16 %
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	3,90 %
Allianz SE	3,48 %
Banco Santander	3,33 %
Schneider Electric SE	3,23 %
TotalEnergies SE	3,14 %
Airbus SE	2,92 %
Iberdrola, S.A.	2,70 %
Summe Top-Positionen	40,63 %

Regionen

Frankreich	34,49 %
Deutschland	29,71 %
Niederlande	14,22 %
Spanien	9,95 %
Italien	7,93 %
Belgien	2,48 %
Finnland	1,22 %

Sektorenengewichtung

Finanzwesen	25,53 %
Industrie	20,93 %
Technologie	14,96 %
Verbrauchsgüter	12,42 %
Gesundheitswesen	6,61 %
Nicht-zyklische Konsumgüter	5,50 %
Versorger	4,39 %
Energie	3,99 %
Materialien	3,29 %
Kommunikationsdienste	2,37 %

Die Münchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschließlich Informationen zur Verfügung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung für die Vollständigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualität der Informationen übernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschließlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko trägt der Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie für die zukünftige Entwicklung.